
SpotuFinancováno
Evropskou unií

llgr. et l{gr. Radek Cejka, ieditel škol1,

_lezerní 1280,386 01 Strakonice
-+7255897

českoslovcrrská ollclrodní barrka, a.s.

1 7683ó 1 /0300
NIgr. et XIgr. Radek Čeika, icditcl školt-
+120 601 255 73B

radek.cejka(a)fl c. strakclnice.cu

M IN !STE RSTVO
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR

Lj poštl 82(l í{ostelec nad Labem 27713

U pošn 82ó Kostelec rracl Labern 27713
09.+15B.tO
(,,7,09415B1o

Jarosiar. \\'erthaim
CSoB
29.1590ó90/()300
wertstav(r)seznam.cz
(l0ó575802

3.

4.

Návrh obchodních a smluvních podmínek pro uzavření
SMLOUVY O DILO

uzx-řené nížc uvedenéhrl dne e roku podle ust2novcní § 258ó a rrás1. zákona č. 89 /2012 Sb. obČanskélrt; zákoníku

íne71,.

ť]l1urek ].

Smluvní strany

Zá}Jadni škola F. L. Čelakovského, Strakonice, J ez erní 1280
jcjiclrž ]méncm jedná

se sídlem:
]Č:
bankol-ní ústar,:

čís1o účnr:
korrtaktní c>soba:

tel.:

email:
(dále jerr,,olljednatel")

,a

§íeftstav S.ť.o.
Sídkl/rnísto podrrikárrí
popřípadě místo tna]óho pobttu:
liontaktní ,.rdreszr:

IČO:
DIČ:
Jejímž jmérrem jedná:

Barrkol,ní spojení:
Cískl účtu:
E mail:
Telefon:

(drile jen,,zhotovitel")

1.

Clárrek II.
Předmět smlour,y

I)ředmětem tóto smloul,r je závez,ek zhotovitele zhotor.it a předat řlrdně, l.čas a ve siednarré kvalitě bez vad a

rredodělkú df,o specifikované v č1, II. odst. 2 a 3 (drilc jerr ,,dílo"). Předmětem smlorrrT je rovrrěŽ ziwazek
objednateie zaplatit zlrotovite]i zl iádlě a l,čas zhotovenó a předrrné dí1o sjedrranou cenu.

'l'outo smlouvou popsanv piedmět díla se r.ztalruje k l,eřejrré zekázce nirzvané ,,Strrr.cbrrí práce pro ZŠ
Strakonice".

Předmět této srniourl bude prováděrr r. rárnci proiektu IROP 2021 2()21 , pod ČÍslem projeknr
CZ.06.01.01/00/22_112/0001299 s názvem prolektu ,,7.áz.ení oclborrrÝch učeben v prostofách Školv na ZS
F. L. Čelakovskélro Strakonicc" na stlvební práce, dále jen ,,IROP".

Součástí plnění ie rol.něž piedárú všech clokladů potřebnÝch pro užír.,ání díla, tj. zejména prohliršení o shodě

všech použití,ch rnateriálú, atestu vr,robků, osr.ědčení o požární odolnosti, elcktro revizc a protokolv o

plostiedí ,.r určení piípaclnÝch r.rrěiších vlirT r apod.

Zhotor.itel se zavazuje převzít na sebe p<;r,innosti a odpor.ědnost půr.odce odpadu, r,r,,plwaiící ze zákomt
č.l85/2001Sll. o odpadeclr, r,e znění pozdějšíclr předplsú, a souvisejících provádčcích rr.hlášck č. _]lJ1l]l]0l,
kterou se starror,í Katalog odpadů, Seznem rrcbczpečnÝch odpadii a sezn2lmy <ldpadů a stáru pro účelv

************



EVROPSKÁ UNlE
Evropský íond pro regionální rozvoj

lntegrovaný regionální operační pro9ram

MlNlsTERsTVo
PRO MÍSTNÍ
RozVoJ ČR

r1--,-ozu, dovozu a tranzinr odpadů a postup pii uclělor.árrí souhjastr k rivozu, dol'ozu a tren7itu ociPadŮ

(Kataiog odpadú), r.e zrrění pázděiších předpisů, č.382l2001, o podrnínkách pouŽití upral'cnv<:h kalŮ na

zeměděi.ské půdě, ... znčrrí p<lzdčjších předpisů, č.383/2001 Sb., o podrollnostech nakládárrí s <ldPadr', r-e

zrrční pozdějších předpisii, , t. :s+/z001 Sb., o r-rakiáclárrí s polvchloror.aní-mi bifenyl,v, poh,chlorovanÝmi

terferri.lr., morrome§,ltctrachklrdifen1-1mctanern, monomc§'ldichklrdifenYlmetancm,

morror-rren.ldibtomdifenvimctanem a veškeŇmi srněsmi obsahujícími kteroukolir. z těchto látek r- konccrrtracr

r.ětší než 50 mg/kg (o natláclání s PCB), v platném znění, v rozsalru jeho Činnosti zalrrrruté r' této snrlour'ě.

Z]rotovitel odpor,ídá za poi-/.rdek e čistotu rra ptacor-išti, na sr-ui náklad bude odstrariovat odpadkv a neČisto§'

vzniklé jeho preccmi. iz,;r",arti. se cloclržclvat platrlé bezpcčntlstní i lrvgerucké předPisr'. ()dPovídá za

bezpečnost pir.,.. ,r" pracovišti clie platnÝch přectpisů, whlášek, nofeln .l 1e povinun zlrjiŠt'clr-at PoŽárni
,,chl-an,, r-e sml,slrr zákána č. 133/198i Sb. o požární ochranč r-e znění pozdějších předpisri, a rr-lrlriŠkr \I\- Č.

246l20u Sb., vc zl:rěttí pozdělšíclr přeclprsů. Při provridění prací e skladol-árrí hoilarŤch r-rellt; poŽirrrrě

nebezpečnÝch llrtck se zlrotovitel zes,ztzuie dodtžovat podrnínkl,podle § -l'l r.r-lrláškv i\I\'Č. 2'lÓ12()01 Sb,, l-C

znění pozáěiších pi-eclpisir. Za porr.ršcní těchto por.rnností poncse odpol,ěclnost r,úČi piísluŠným orgárrům

státní spr/.rr,1.

Z_hotor.itel odpor.-íd/.r z,a tcl, že ze stavebúích pr,,kťr a rnaterjálťr použin,ch pii stavllě, ktcré mohou Páiít do

s§,ku s rrživatáL, se pi-i zkouškáclr r. souladu s poclmínkami rrr.ederrí,mi l, piiloze X\-II naiízení EvtoPského

p"rl"-"rrru a Radr- @S; t. rOOi/200ó uvolriuje ménč než 0,0(l rrrg forrnelde]rt,du na mJ mateflálu nebo pn-ku

a pii zk.r.,škácll podle nolmr. CEN/IIN 1(l516 a lSO 1ó000 3:2011 ncbo jiŇch srovnatelrrÝch

stan<lardizo.r.,aných ikušcbrríclr podnrínek a metocl stanovení mérrě ncž 0,0()1 rng iiných karcrnogJerrníclr

těkaúch otgaruckích sklučcnirr ketegodc 1,\ a 1B rra m'tnatertálrr rrcbo ptvku.

Zlrotovite1 odpor.í<l1r za to, že rrcjméně 70 '% (hnrotnostrilch) stavebrrího a demoliČnílro oclPaclu

nc.klasifikor-anóho iako rrcbezpečtrr (s r,ýiimkou v piírodč se ryskvtujícíclr rnateriálů uvedenÝclr l'kategorij 1T

05 0-1 v Iiyropském seznanruclclpadů starrovenónr rozlroclrrutírn 2000/532/ES) r'zniklého rra stlvcrriŠti rnusí

LlÝt piipraverrt k opětol.nému páužití, recykleci a k jir-rýrn clnrlrťrrn maten,jrklvóhtl vvuŽiti, r'Četrrě zásvPŮ, Pi'i
,ri.lú j.o., ilné fi}etenlily ,ralrrrrzerrt. orlpa<lem, v srlulaclrr s hicrarclrí zpilsobii nak]ácl/tní s <ldPaclv a

protokolem llLI plo naklirclání sc stavebním a dcmoličním odpaclem. Zhotovitel předá obiednateli
dokument prokazující splrrění této povinnosti nejpoz<lěji při protokolárním předání staveniŠtě řádně

dokončeného díla.

Zhotovitel odpol.ídá zl to, že brrrlou rraplněu, rninimální podmínkv IROP 2021 202 l- v Souladu Se

Speci|rckí-mlpravicll,,,pro žadatele a piíjernce pro r,Ýzrr, č. 111 a 112, ted_v:

_lsou li instirlována tŇ<,l zliízeník rr.užívání r.odl-, ie pro ně rrr.ederrá spotřeba l,oclt, doloŽcrra teclrnickými iistl
Ňrobku, star.ellní certifikecí rrebo stávajícím štítkem rrrobku v ]iu:

a) umyvadlové baterre a kuclr,vriské baterie mají maxirrráLrí prútok vo<]y ó litrŮ/mrn;

ll) sprchv maií maximálrí pťiltok r.<ldr, 8 ]rtnl/min;
c) \ÝC, z,altrnl:1ící Souprx\a,, mísv a spiachovací nzidrže, mají úplnv objcm splachovací

vodr,mzrximálrrě ó 1itrů a maximálrí prťrměrnv objcm splaclro\.xcí \-od\, 3,5 litru;

ct) pisoáry spotiebují maximitlnč 2 1itrr,/mísu/hodirru. Splacho\.ací pis()21ry mají maxim/rlní ÚPlnl objcrn

splaclrclvací \,ody 1 litl.

Člr'rnek III.
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

Zhotor.itel je pii zhotor.cní clíla povirren postupovat s odllornou péČÍ, poclic slT ch nejlePŠÍch zr.alostí a

schopností, přič.mž je při své čirrrrosti povinen clrránit zálm1, a do}lró jméno objednetele a PostuPovat

", 
.o.i]^d., s jeho pokvrrv. \'piipadě ,r.",hodrrí,,clr pok_vnú objednatelc je zlrotovitel povinen na rrevhodnost

tčchto pokl,nti oújednaiele pí..-rrě upozornit, r, opačrrém piípaclě nesc zlrotovitcl zejména odPor'Čdrrost za

,,^dr,"-ro škod.,, kt"ré r.c]ůslcdku ner.,hodrrÝch pákvnú objeclnatelc objcdrreteli a/rrello zhotoviteli a/nebo

třetim osobám vzrriklr-. Zhoto1,itel zur účelem r,r.užívání všech služeb a energí ČelpanÍ'ch dodavatelem, tj,

voclrrélro a stočnélro, teplrr, elektrické energrc, plyrru, odvozu odpadů. urČÍ enctgie e sluŽbr'. které bude ČerPat

a pábližnÝ rozsah tohoto čeryání.

7.

8,

9.

1.



EVROPSKÁ UNtE
Evropský fond pťo regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operačni program

MlNlsTERsTVo
PRO MÍSTNÍ
RozVoJ ČR

Zhotorite] za,Iláií zhotorení díla po uzar.icní smlourr- o dílo a po protokolárním pi,etlání star.eniŠtě a i'ác]nČ

dokončenó dílo piedá rrcjpozdějibez vurc1 a rrcdodělkťt do 31,08.2023.

\[ístem předání díla ie acltcse místa, kde bucle dílo proveclerro, tzrr. adteszr: Záklecltlí Škola F.L.Če]akovského.

Strakonicc, J e zeru, 1 280, adresa: J ezeni 1 280, 3 8(. 0 1 Stra kon ice.

zhotol.itc] bude pir plnění pi,edmětu dí]a této srnlouvt, posrupov?rt s odbornou péčí l zavezuie se rlodržor-at

ollecně závazné prár,ní pi,cdpisv, bezpečnostní předpisv, techrrické noím\: a p<ldmínkv této smlouw.

O před/rní e přer.zetí díla bude zhoiovitclem whotovcn protoko1 o pi,edání a převzetí díla (dále jen

,,protokol") r.e c]r,ou (2) rr-lrot<lveníclr, kterÝ llucle pcldepsán <lběma smlul.nírni strarramr lkaŽdá ze srnlulrrích

stran olldrží po jcclnorn (1) rlITotoverrí protokolu.

()biednatel je oprál,něrr odrnítnout převzetí díla, pokuc1 clí1o nebr.rde zhotoveno řá<]ně r'sorrladu S touto

smlouvou a ve sjedrranó kr.aiitě bez va<l a ncdodělků, pilčcnž l. takor.óm případě objcdrratel dťrvtldr'

odrnítnutí pievzetí díla písernně zhotovitcli sdělí, a to rrcjpozději do pěti (5) pracovních dnťr od púr'odního
tcrmínu předltní díla. Na nuisledné před:'rní díla se porržijí lŤše uvedená Lrste1lovení tohoto Článku.

Zhotovitel se zal.aztiie rr-klidit pracorúště /stlverriště,/ s ur.edcrrírn dcl půl,odníiro stavu d() tí (3) kalerrdářních

dnů po předání díla.

zhotovitcl se zal,azuic zaplatit za ener5.,ie a služb,v jirn požadovarré a spojené se zaiízcním staveniště 'l tcl}tz',tcí

díia, na základě rrírčtování služeb, pi,edklženólro odběratelem, ve l-ztalrr,r k určerrí Čerpání těchto slrrŽell a

energú zlrotovitclern clle rldst. 1 tolroto článku smlorrvv.

Čhnek I\',
Cena díla a platební podmínl1-

Celkor.á ccna díla je stttlol.crr..r srnluvrrě jako konečrlá a nepi,ekročitelrrzí a předstarT rje soulrrrr l'Šec]r nákladŮ

uplahiovanvclr zhotovitelern r.ůči objcdr-rateli, tj. cenu díla jako celku,

Ce]ková cerra díia vvchází z jeclnotnélro cenor.élro s\.stému ccnfl<owclr položek - ocerrěrúm poloŽek r.T -kazu

r{,měr. ccna díla je zprircol.ána v srlulaclu se zadár-acími podmírrkami r-eřejné zlkázky mlmo zákon na

stirvcllní práce pod názvenr ,,Star-ebrú prlrce pro ZŠ Strakorrice".

\'Ýkaz vÝměr je zhotor.itelern zkontr<llovárr a obsalrtrje r.cškeré st2rvební prácc ve ÚmČrách pro Úplné

dokorrčení clíla.

Ccna díla ie u-,-ederra v členění: cerra r. Kč bez DPII, samostatně hodnota l)PII r. Kč, cena v íič r'Četně DPH
a činí: 7-13 592,1ó Kč bez DP]l; 15ó 15.+,35 Kč;899 7,tó,51Kč včetně Dl)H.

Veškeré r.ícepráce, mónčpráce a změn\- díla vvjma případní.ch změn díla opíoti píoiekto-,,é dokumcnt;rci, musi

bí,t osobou por,ěienotr pro jcdnání l,e r.ěcech tcclrruckí.ch za objednatele předem písernně odsoulrlasen1, a to

formou dodatku k této srnlour,ě. \' případč, ž,e z rěditto změn }lrrde r.r,plí.r,at zť'Šení cenv <]Íla, případné

snížení cenr- díla bude postrrpor.áno r. souladu s příslušnÝmi ust,.rn<lvcními prál'ních předpisŮ (zejménl se
zákonem o -,.eřejnÝclr zlkázkách). l)iípadu: dodatek k této srnlouvě budc uzavien v sou]adu s touto

smlour.ou.

Y případě dodatcčrrrich prací, brrde postupo\,áno následuiícím zpťrsobem:

Zhotor-itel ocení veškeré činnosti v položkor,ém rozpočtu dle jednotkor.r,ch ccrr použrtí,ch 1, poloŽkor'ém
rozpočtr,r, kteó ie pňlohorr č. 1 této srnlouw. Tarn, kde nelze použít popsar-rí, zpírsoll ocenění, bude ocerrění

prol.edcno indir.iduá]ní kalkrrlací zhottlr-itele s piihléclnuúm k položkám katalogťr směrnvch cen v aktuálrrim

znění, r,r.darrýct, ÚRS PIL\H,\, a.s. 'I\to kalkulace budou <tclsoulrlascnt. objcdnatelem. Zhotovrtel rra základě

odsouhilsenélro ocerrění črnností q.hoto\,í písemrrí, nár,rh dodatku k teto smltlur'Č. ()bjednatel nál'rh dodatku

ods<luhlasí nebo vzrrcse piiporninkv dtl 1.1 pracor.níclr dnii od dortrčerrí rrár-rhu. Pokud zh<ltovitel nedodrŽÍ

tento posrup, má se za to, že prlrce a dodár.kl. iím realizor.ané, b,r,\ předmětcm clíie ii jsou v cerrě zahrrrrrtr'.

Smluvní stranv sjedn/rvaií, že úhrada cenv díla bude uskutečriována vždv po i-rplr.nutí kaiendářnÍ}rl nrěsíce

posrupně clle rozselrtr poskvtrrutéh<l dflčílro plněrrí zlrotovitele pro objedrratele bcz vad a rredodělků. DflČÍm

phěním se rozumí ta čirst díla r. rozsahu skutečně provedenvclr prací a dodál.ek uskuteČrrěnl'ch zht;tovitelem

r. ka]cndáiním mčsíci ir zjištěnÝch k poslednímu dni kalendriřního rněsíce tolroto období a za cenu stanoveílou

na záklaclě cen obsuržení-ch r- rozpočtu zhoto\.itele, ktcrí, ie piíIohou č. 1 této smlourry. I)oslední dcn

G
3.

4.

5.

6.

7.

5.

6,

4.

7.



9.

10.

pi,íslušnélro kalencllrinílro rněsíce dle pi,edcházející včw jc dnem zdanitelného phěnÍ. Podpiscm soupisu

proveclení.clr prací a zjišt'or.acílro protokoltr r,četrrě uvederré cen1, zjištční,ch precí objednatelem r-zniká

zhotoviteli prár.o trpletrrit l.tiči objednateli rrárok rra úlrradu cerry dílčího plnění odsouhlaserrélro v daném

zjišt'ovacím protokolu daritlŇm dokla<lem - fakrurou.

Faktrrn, musí obsalrtlr.at rrázcl, díla ..Stal-ellrrí przice pro ZŠ Strakontce" a inft>rmaci: \'í-daie Pl}'noucí z tóto
faktuq. isclu ,,,},neložen}, v rámci proickru IRC)P 2021-2( )]- pod čislcm Pr<licktY
CZ.0(1.04.01 /00/22 112100()1299 s rilrzr,-crn proieknr.,Zřízení odbornýclr rrcebcn v l-rrostorrch škoi)'rra ZS
I]i T, Cclrkovskóho Strekrlnit:e".

Smluvrrí stíally sc dohocllr- rra llrtitě splatrrosti faktr.rrr r- clélcc třicet (30) kalendářních drrtr ocle dne dotuČení

fakturr objednateli na kontaktní adtesu objeclrratele.

Objednatel nebrrcle poskvtor.at zliotoviteli jakókoliv záiohr. rra úhradu ceor.díh nebcl její Části.

Člz'rnek \1

Kontrola provádění díla, stavební deník

Kontrola průběhu prací na clíle bude r.J,korr/tvzlna dle potřeb objednatele. Zlrotor.-itel se z'.rvazuie předkládat

objednateli na jcho žádost píscmnó informace o průběhu a obsairr.r prací r, r/rmci zhotovení clÍla, a to

nejpozděii do pěti (5) pracor.níclr dr-rú od donrčení žádosti objednateie, kter/r mirŽe být uČilěna a tloruČena i
prclsti,edrricn ím e-mailu.

Objednatel je oprirvněrr rrai,ídit r. rámci kontroiv pnrbělru prurcí na díle kontrolní den, kten- se bude konirt

vmístč a době určcné obiednlrtelern, a zlroto',itel je povirrerr se korrtr<llt-rího dnc ÍrČastnit a předloŽit veŠkeré

požadovirné informace a cl<lkrrmerrn-. Olljcdnatel ]e por.inen zhoto\iteli oznlimit kontrolní den rrejmérrČ pČt

(5) pracol.níclr dnů před kcxltrolrrírrr clncrn písemrrě nello teleforrickt.

Zhotoritel je por.irren z,rpílcoyat do díla pi,ipomírrkv uplatrrěné objedrratelern r. prtiběhu zhotovení dÍle bez

jakéhokoli rrároku ne zví.šení cerrt- clíle, pokud ieiich zaprecoviiní clo díla ncpt>vedc prokazatelně ke zhorŠení

kvalitr zhotor.or-arrélro díla.

Ocle dne pi,evzctí stal.eniště je zhotovitel povinerr r,ést star-ební clelrík v souladrr s ust. § 157 zlrkor-ra Č.

183/21]0ó Sb.. o územnírn plárror.árú a star.cbnítn i,/rdu (ster.cbrrí zlrkorr), s rr-]rláŠkou \Iinistersn'a pro rnístní

rozvoj č. 499/2006 Sb., o tl<lkumclltac1 stirve}) a zapisor.at do něl.o veŠkeré skr,tteČrrosti rozlrodrré Pro Plnění
této smlour.r.

Stavcbní deník bude vederr l, originále sc 3 ptůpisr., musí bí.t pi-ístrrpnÝ pro zástupce objeclnatcle piípadně
jiní-m osobám oprávrrčnÝrn do ster.elltúho dcníku zapisovat, a to každri den minimáIně v době od 07:()0 hodrn

do 1ó:00 hodirr.

Kopii zlipisťr jc zhotor.itel povinen předat cibjedrrateli nejménč 1x měsíČně, pokud se str'.rrrv nedohodnou
jrnak. Pnní kopri obdrží objeclrratel, druhou kopii osoba rrkonávající funkci tcchnickóho dozoru olljednatele

a třetí obdrží zlrotol,itel. obieclnatel obdrží originál stal,ebního tietríku po piedání dfla.

Povinnost vést star.ební deník končí předánírn star.bl.. \' přípaclě úskl.ru ved rrebo nedodělků, končí
povinnost vést stavcbní derík až clrrem 1ejiclr úplnéhcl odstranění.

Do dcníku bude z]rotor,-rte1 každí- den zapisor.at r.šeclrrrv skrrtečrrosti, rozhodující pro plnění smlouv\'

časovélro postupu ptací a jeiiclr jakosti, odchylkt, od projektor,é dokumentace r,četně ]ejiclr zdůvodnění e
stanoviska autol2 zadrivacÍlro projektu ke změnám.

prál.tl provádět zápisv vc stzrvebrrím derúku mejí pouze zmocněrrci zlrotovitele a objeclnatele uvedení r'e
smk;ul-ě o dílo, zásnrpci autorského dozcrtu a státního stavellrrího dolrledu.

Zhotovitel je povirrerr clo descti krr]endriřních dnů po piedárú stlr.llt,, a v pi-ípaclě, Že objednatel zlistí vadv a

nedodělkr., při pi,edárrí opravenvch stavcbníc}r vad zr nedoděiků 1,tkrruŇch pii předátrí stavllv, Pře<lat
obiednateli origrrá1 star.ebního deníkrr.

Clirnek \'1.

Odpovědnos t za v ady, nebezpečí škody

Zhotovitel odpor,ídá za vadt, díla v záruční době, jeho odpovědnost sc iídí piísluŠnÍmi ustanoveními

občanskóho zákoníku (§ 2ó15 a n/rsl.)

2.

3.

4.

9.

10.

8.

7.



EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionálni rozvo|

lntegrovaný regionální operační program

MlNlsTERsTVo
PRO MÍSTNÍ
RozVoJ ČR

4.

2. Riziko nebezpečí přechlrzí ze zlrotor.itele rra obieclnatcle <lnem pi,edlrní a př'evzctí díh bcz vad a ncd<>dČlkŮ,

_).

Clánek VI1.
povinnost mlčenlivosti

\,eškerá komtrnikacc rnezi smlur.nírni strarrarnt llrrclc prtlbíhat prostiednictr'ím osoll oprár'nění'ch icdnat
jrnónem smluvrrích strirn, kontaktních osob, popř. jrmi pol.ěicnÝclr prircor.níktr.

Cllrrrck YllI.
Smluvní pokuqv

Srnlur-ní pokuta zlrotor.itelr za rredodržeril sjeclnarré 1lTútv pro pi,eclání dokončcrrého dÍla bez vad a nedoclělkŮ

r.e l{,ši 0,05']'u z cenv dfle zakl,)-dÝ kalendáirú dcr-r prodlerrí

pokuta zhotovrteli za neclodržení l]rrin,krr-klrzerrí stevenrště ur.cderré r,č1. 1II. bodě 7. ve rrši (),05'|'ó z cenv

dí,a zakeždí kalerrdářní clcn prodler-rí.

Pokuta zhotor.iteli zl ne<lclstr:irréní uznaní,clr r-acl v záruční llrůtě r- dolroclnuŇch ternírrech vc rŤši 0,05o,i' z

cenr,- díla zekaždý kalerrdářní den prodlení.

Smlrrrmí pokutrr zhotoritc]i za ncdoclržerrí sjeclrrané ihúhl pro předriní dokumentu Pr<lkazující skuteČné

naplnění plárr., příprarr- neiméně -0 0 o st2r\.ebnílro a dernoličnílro odpadu (nikolrv rrcllezPeČrrélro, mimo

kaiegorii il os o9 ..rrúiléh,,, na _.tal-erušti k clpětovnómu použití, recvkleci nebo jrrrvm drrrl-rúm materiálovélr<l

rl,užití, r.c rr ši 0,05 ",'o z cerrr- dfla za každí- kalerrdlrřní <lerr prodlcní

Cllrnck IX.
Záltka, reklamace

Zhotovitel ručí za kl,alitu díle cllc této smlorrr",, po clobri íl0 rněsiců na \reškeló práce a 2,1 mčsíců rra veškere1

do<tár\ stroj.ú, zaíízetrí, techrroltlgí oc] data pleJiini díla bez l,ad a nedodělkťr objedrratell. I)ále je rrutrré ur-ést

podmírrkv újržbl, a z,e,cházeli s rŤr<lllkl a mate rilrl,v, jejichž rre<lodrŽcrrí l,t,luČuie odpovědnost za rr sk,vt vadr-

v záručrrí lhůtě. \' opačném piípadě zlrotovitel zir vadl odpovídá.

Reklamace vad musí bvt provedcna písernně. Zhotovitel zajistí odstíanění vad z]iŠtěnr'ch v z:iruČní době,

rrejpozclěji do 1,t dnťr od nahlášení. \' pňpadč r-zrriku vadr, ohrožující LlczpeČrrost nebo v piípadě havirric, ie

pol.irren odstralrit reklamovanou vadu cio 2-1 hod. od ielího uplatnění,

Clánek X,
Ostatní ujednání

Zhotor.itel je opr/ryněn provirclčt změni ve složení realizačnílr<l týmu, kteŇ p<lskvrujc objcdnateli s]uŽbv na

záklaclě této smlouw, po,,r. s piedchozím soulrlasetn objcdrratcle. Zhotovitel 1c Povinen Pror'ést zmČnu

člcna realizačního §mu_na záklaáě oclůvodrrčnélro požadavkrr Objednatele, a to bez zbyteČné]ro odkladu Po

uplatnění tohoto požadar..ku u zlrotol.itele. Noú člc_rr nrusí splrlovat kvelifikrrci mrnimáirrČ r' rozsahu, r' jakém

bvla prokázán a v zadávacim iízeli.

Smluyní stran1, jsou por.innl bez zbvtcčrrélro oclkladu oznámit druhé smlrrr-ní strarrě změnu ÚdalŮ r- záhlaví

smloul,).

Zlrotovitel je po-,,inen \re sm\is]u ustanovení § 2 písrn. e) zákona č.320/2001, Sb., o finanČní kontrole ve

r.eřejné.p*i,e o o změně něktench z/rkonrt (zákon o firratrční korrtrole), spolupúsobit Pi'i vÝkorru Í]nanční

korriroly.' Zlrot<lr.itel ." ,ol,ur.ri" unrožnit všcrn subjeknlm oprál.něnÝm k rrykonu kontr<llr .Proi'\':
pro.."dá11í korrtrolr,, cloklac]ů souúsejícíclr s plněrím této stnlour.r,, 2 to po clobrr danou Prár'ními Pi'edPisY CR

I i"il.t-, archiyaci izák.,n č. 563/I9g1 Sb., cl účetnictr.,í, zákcln č. 235/20()1 Sb., <l dani z Piidalré lrodnon',

ustano,ení § 2 písnr. e) zr'rkona č.320/2001 Sb., o finanční kolrtrole, r-e zněrrí pozdějŠÍclr předPisťr),

Zlrotovitel ie vnlrrvnč zauázár povir-rností uchovál,at doklacl1, s<luviscjící s plrrěním této zllkázk":,nejmérrě do

31, 12. 2035.

2.

1. Zhotoyitel bez jakí.chkolil. whracl souhlasí se zr.cřeiněním svó ic]entifikacc a dalŠÍclr ÍldaiŮ ul'edcných r'e

smlour.ě včetrrě cent- díla.

2.

J.

1.

1.



G
Clárrek XI.

Pojištění díla

Zlrotovite1 je povirren sjednat a po celou clollu tn llní jelro zár.azkú dle smlorrr. udrŽcl-,'at následuiící PoiiŠtěnÍ:

1.7. Pojištěnízhotor.itcie
1.1.1 Zhotovitel se zav,lzuje mit uzirricrro vc prospčcl-r <lbjednateie pojištěrrí odpor'ědnosti za Škodu zPÚsobenou

zlrotclyitelem třetí osobě, piičcmž rl-še pojistnó člrstkv buclc činit rrcjméně wŠr 1,0 nlrsobkrr ceDY ;z2

ptovedcní clílrr bez DPII. Zhotovitel je povinerr prokázat uzar,ření pojiŠtěrrí olljcdrrateli Pii PodPisrr
smlourr-.

1.1,.2 1rá vzrriku pojistrré události zabezpcčuje veškeré ílkonv r.rrči pojistitcli zl-rotcx,itel. Objednatel jc pclvinerr

poskvtnout; souvislosú s pojistrrou ucllrlostí zlrotor.iteli r.cškerou sorrČtrrnost, která je v jeho moŽntlsteclr.

1.1.3 Ňi,u^a1, na r.eškeré pojištění ncsc zlrot<>vitcl e má je zllrrrrutr r.e siedr-ranó cenč. PoclÍl spoluúČasti je uveden

v pojistné smlour,ě.
1.1..+ \--případě, že zhotor.itel nebude mít nejp<lzclějr k datu podpisu sm]orrr-r-sjednáno poirštční cllc odst, 1,1,1

těcl-rto obchodních podrnínek, rrebo rrelr.,de li tato pojisttr:1 sm]oul,a platná po celou clobu realizace Stevb},

má obieclnatel pr/rl,o na úhraclu smluvní pokuru po ceklrr clobu, po ktctorr nebtrde rnít zlrotovitel uzar'řeou

požedovanou polirtrro1, smltluvu, a to i,e rl ši (),05o,',, z cerr\- clíla za k,lž,dí kalcndáiní clerr ProdlcrrÍ.

Článek XII.
závércčná ustanovení

Kont2ktní osobv smluvníclr strarr uvcdené r- č1. 1 jsou opr/lvněnv k poskltoviiní součirrnosti dle této srnlclrrl'}',

nejsou však jakkoli oprár-nelrrr, či zmocnčnv ke sicdrrzil.ání změrr nebcl rozsitlrrr tóto stnloul. .

T..rto smlorrr.a nabyr.á platnosti a úrčirrrr<lsti drrem jejílro podpisu ollěme srnluvnín-u stranarni.

Tato stnl<luva nrůže bí.t změněrra pouze dolrodou smlur-níclr stíen \- písernrré formě.

Smluvrrí stíeny se zavllnlji, že r.cškeré sporl vzniklé r, sour-islosti s reelizací srnlouw budou řcŠenr- smírrrou

ccstorr - clohodou, Ncdojcle_lr k dolroclě, budou spon i,ešenr- před piíslušnÍ-mi obecnÝmi s<ludt'.

Smlrrr.rrí stl2nv se doho<llr,, žc písemrrosti mezi nimr se doručrrjí osobrrě anebtl Prosticdnictr'ínr
provozovatelc poštovníclr služeb (Českír pošta, s.p.). Je clol-rodnuttl, že pisemrrost doruČol'arrá osobnČ se

poyažuje ,^ pi.rr"to.,, i kclvž ji adresát oclmítl pi,evzít, a že písernnost dotuČovzrrrá Prostřcdnic§Ífil
poštoyníclr .1.,ž"b d.ršl^ ti-ctí pracor.ní clen po ocleslání a v piipedě doruČol'ání na adrcsrr v ilném st/rtu,

patnácŇ prircovní clerr pcl odeslárrí; r, přípaclě ncwzveclntrtí si zlisilkv u pfovozoY2ltele PoŠtovnÍ<:h sluŽell

platí, že z,lrsilka bvla cloručena adtesátovr poslednírn clrrcrn ú]ožrri dobr- a v přÍpadě odmítnutí Převzetí
)árilk1' .. ztisilka považrrje za dotučerr,,., d..- odepiení převzctí zásilkv, v pochlbnostcclr 

_o 
tomto dni

pak dnc- clojití. Ďorrrčuje se na aclresrr sm]uvní stranl. uvcderrou r. záhlaví této smlour.', Pi{Padně na adresu

smluvní str2nou drul-ró smluvní strlně píscmně ozniirlenorr.

Objcdnatel si ."1,lrrazuje prlrvo l, lludoucím smlur..túm r.zta]rrr na jcdrrostrannorr rcdukct Pi'edmětu veie]nó

zakáz,kv. Pokud toto prri.,o tlplatrú, je zhot<>vitcl p<lvincn na rcdrrkci (srrížení rozsahu) pi'eclmětu smlorrvl

přistotrpit.

objeclnatcl bude prostiednictr-írn kontaktní osobv objednatele (l\Igr. et. i\Igr. Radek Ce|ka, ředitcl Škot\' o

postupu rra stirl,eúních pracíclr zhotcx,itelcm průběžně (mrn. 1 x n,dnč) ,iníormotltn a ne základě souhlasu

obiednatcle s <lalšírn praco,u,nírrr postupem zlrotor.itele nrťtže zlrotor.itcl ve sr,ém clÍle pokraČovat.

'l'ato smlorrva je r,\,1rotovcnir ve ,{ stejnopisecl-r, z niclrž 2 obdtži oiljcdnatel 2 2 zh()tovitel.

Klž,dá ze smluvních stren prolrlašuje, že nrto smlouvu ,,lzlvítá sr.obodně a r'áŽrrě, Že PovaŽuje obsalr této

smlourl,za určiŇ 
".ror.r-it"lrrý, 

a že isou 1ízlím.l, veškcté skrrtečnosti, jeŽ jsou pro uzavřerrí tótcl srnloulr'

rozhodující, nrr důkaz čehož pilpojují smlur.rrí stranv k tét<l smklul,ě své podllisr.

Nedílnou součást smlouw n,oi,í Pir]olra č. 1 - položktlú rozpočet.

EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální íozvoj
lntegrovaný regionální operačni pro9ram

MlNl5TERsTVo
PRO MÍSTNÍ
RozVoJ ČR

2.

3,

4.

6.

7.

8.

9.

10.

6



vestrakorricíchdne ]' ( ..??.t1.

Za objednatele:

áKLADNi šK0LA F. L. čELAKov§KÉHo,

§tnnxoHtcr, jÉZrRu{ tzeo

JeZťí,]i '1280

381-1 0,1 ů-ír{AKOt,licE L1-]

EVROPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvo|

lntegrovaný regionální operační program

MlNIsTERsTVo
PRo MísTNí
RozVoJ ČR

Y Kostelci nad Labern dne: 16.06-2023

7n zhotol,itelc:

.|aroslar- \\'erthaim _Jedrutel\Igr. et. Nígr. Rjd[k Čejka, iedrtel školv

7


